

Etelä-Karjalan jätehuollon palvelutaso vuoteen 2027

Hyväksytty Etelä-Karjalan jätelautakunnassa xx.xx.2023 § xx

Johdanto

Kuntien tehtävänä on järjestää ja tuottaa jätehuoltopalvelut kuntalaisille. Etelä-Karjalan kunnat ovat siirtäneet jätehuoltopalvelujen järjestämistehtävän kuntien omistamalle yhtiölle, Etelä-Karjalan Jätehuolto Oy:lle. Jätehuollon järjestämisen velvoitteet perustuvat muun muassa jätelakiin (646/2011), jäteasetukseen (VNa jätteistä 978/2021) sekä kuntien jätehuoltomääräyksiin (Etelä-Karjalan jätehuoltomääräykset 1.1.2023 alkaen, hyväksytty Etelä-Karjalan jätelautakunnassa 14.12.2022 § 38). Etelä-Karjalan Jätehuolto Oy:n tuottamat palvelut rahoitetaan palveluista perittävillä maksuilla, jotka määritetään vuosittain Etelä-Karjalan jätelautakunnan hyväksymässä jätemaksutaksassa.

Jätehuollon palvelutason määrittää kunnallinen jätelaitos sekä jätehuoltoviranomainen kuntien näkemykset huomioiden. Etelä-Karjalan jätehuollon palvelutaso vuoteen 2027-asiakirjassa määritellään se vähimmäistaso, jolla jätehuoltopalvelut tuotetaan asukkaille kohtuullisin kustannuksin. Tämä asiakirja on päivitys Etelä-Karjalan jätehuollon palvelutasolle vuoteen 2022.

Jätehuollon palvelutason määrittelyssä on huomioitu seuraavat palvelut:

- Jätteiden kiinteistöittäinen keräys: kunnan vastuulle kuuluva kiinteistökohtainen kuiva-, bio- sekä pakkausjätteiden keräys
- Aluekeräyspisteet: kunnan vastuulle kuuluva kuiva- ja biojätteen aluekeräys
- Jätehuollon lisäpalvelut
- Ekopisteet pakkausjätteiden ja muiden mahdollisten hyötyjätteiden keräykseen.
- Miehitettyjen Hyödyksi-asemien vastaanottopalvelut ja aukiolo
- Vaarallisten jätteiden vastaanotto
- Sako- ja umpikaivolietteiden, pienpuhdistamolietteiden, maasuodattimien lietteiden ja käymäläjätteiden kuljetus ja vastaanotto
- Muiden jätteiden vastaanotto Kukkuroinmäen käsittelykeskuksessa ja miehitetyillä Hyödyksi-asemilla
- Jätehuollon tiedotus ja neuvonta
- Etelä-Karjalan jätehuollon asiakasrekisteri sekä jätehuoltoviranomaisen kuljetusrekisteri ja kompostointirekisteri
- Jätemaksut ja laskutus
- Viranomaispalvelut

Etelä-Karjalan jätehuollon palvelutaso vuoteen 2027 koskee seuraavia kuntia:

Kunta	Asukasmäärä (vuonna 2021, lähde Tilastokeskus)
Imatra	25 655
Lappeenranta	72 634
Lemi	2 917
Luumäki	4 473
Parikkala	4 567
Rautjärvi	3 092
Ruokolahti	4 913
Savitaipale	3 261
Taipalsaari	4 595

Jätehuollon toimijat

Etelä-Karjalan Jätehuolto Oy

Etelä-Karjalan kuntien omistaja jätteyhtiö, jonka tehtäväksi kunnat ovat siirtäneet, toteuttaa jätelain mukaiset kunnille kuuluvat jätehuollon palvelutehtävät

Etelä-Karjalan Jätehuolto Oy
Hulkonmäentie 130, 54190 Konnunsuo

Puh. 010 841 1818

asiakaspalvelu@ekjh.fi,
www.ekjh.fi

Etelä-Karjalan jätehuoltoviranomainen

Etelä-Karjalan kaikkien kuntien yhteisenä jätehuoltoviranomaisena toimii Etelä-Karjalan jätelautakunta, jonka alaisuudessa on kaksi viranhaltijaa, jätehuoltopäällikkö ja jätehuoltoinsinööri. Jätehuoltoviranomaisen toimivaltaan kuuluvat muun muassa jätehuoltomääräysten hyväksyminen, jätehuoltomääräyksistä poikkeamisesta päättäminen, jätteenkuljetusjärjestelmästä päättäminen, jätteenkuljetusrekisterin sekä kompostointirekisterin rekisterinpitäjänä toimiminen, jätetaksan hyväksyminen, jätemaksujen kohtuullistamispäätökset. Jätehuoltoviranomainen hyväksyy vuosittain jätemaksutaksat.

Etelä-Karjalan jätehuoltoviranomainen
Virastokatu 2, 55100 Imatra

puh.nro. 020 617 2253

ekjatelautakunta@imatra.fi
www.ekjatelautakunta.fi

Jätehuollon valvontaviranomaiset

Jätehuollon valvontaviranomaiset valvovat mm. jätelaissa ja sen nojalla annetuissa valtioneuvoston asetuksissa erikseen säädettyjen kieltojen ja velvollisuuksien noudattamista, kunnan jätehuoltomääräysten noudattamista sekä kunnan jätehuollosta vastuussa olevien ja jätehuollon eri tehtäviä toteuttavien toimintaa.

Tässä jätehuollon palvelutason määrittelyssä ei määritetä jätehuollon valvonnan palvelutasoa.

Lappeenrannan seudun ympäristötoimi (Lappeenranta, Lemi, Savitaipale, Taipalsaari)

Käyntiosoite: Pohjolankatu 14, 53100 Lappeenranta
Postiosoite: PL 302, 53101 Lappeenranta

Puh. (05) 6161

ymparistotoimi.kirjaamo@lappeenranta.fi
www.lappeenranta.fi/fi/ymparisto/lappeenrannan-seudun-ymparistotoimi

Imatran seudun ympäristötoimi (Imatra, Parikkala, Rautjärvi, Ruokolahti)

Virastokatu 2, 55100 Imatra

Puh. 020 617 4323

ymparistotoimi@imatra.fi

www.imatranseudunymparistotoimi.fi

Luumäen kunnan ympäristöviranomainen
Linnalantie 33, 54500 Taavetti

Ympäristönsuojelusihteeri p. 040 5686 818

www.luumaki.fi

Kaakkois-Suomen ELY-keskus

Ympäristöasioiden asiakaspalvelu: p. 0295 020 900

kirjaamo.kaakkois-suomi@ely-keskus.fi

www.ely-keskus.fi/ely-kaakkois-suomi

Palvelu	Nykytaso	Tavoitetaso	Mittari	Huomioitavaa
<p>Jätteiden kiinteistöittäinen keräys</p> <ul style="list-style-type: none"> • kuivajätteet • biojätteet • pakkausjätteet <p>Jäteastioiden tyhjennysvälit</p>	<p>Kiinteistöittäinen keräys järjestetään taajama-alueilla ja erikseen määritetyillä kuljetusreiteillä.</p> <p>Kiinteistön haltija järjestää keräysastian ja kiinteistökohtaisen keräyspaikan.</p> <p>Jäteastioille on jätehuoltomääräyksissä määritelty tietyt tyhjennysvälit, jotka voivat vaihdella taajamissa ja niiden ulkopuolella.</p>	<p>Pakkausjätteiden osalta tavoitteena on saavuttaa jätehuoltomääräysten mukainen velvoite.</p>	<p>Kuljetuksiin kuuluvien kiinteistöjen määrä suhteessa jätehuoltomääräysten velvoitteisiin.</p>	<p>Kartta-aineisto taajamista ja kuljetusreiteistä on löydettävissä osoitteesta https://ekjh.fi/kuljetusreitit-ja-noutoalueet/.</p> <p>Paperinkeräys on paperintuottajien vastuulla. Pakkausjätteiden (kartonki-, muovi-, metalli- ja lasipakkaukset) siirtyessä tuottajayhteisöjen vastuulle, jätehuoltomääräysten mukainen kiinteistökohtainen keräys rahoitetaan joko astiakohtaisilla tyhjennysmaksuilla tai perusmaksuilla, mikäli tuottajat eivät suorita kiinteistökohtaista keräystä.</p> <p>Jätehuoltomääräysten mukaisesta tyhjennysvälistä on mahdollista poiketa jätehuoltoviranomaisen päätöksellä.</p>

Palvelu	Nykytaso	Tavoitetaso	Mittari	Huomioitavaa
Aluekeräyspisteet	<p>Alueille, joille ei järjestetä kiinteistökohtaista jätteenkuljetusta, on järjestetty kuivajätteen aluekeräyspisteitä toiminnallisesti hyviin paikkoihin. Joillakin aluekeräyspisteillä vastaanotetaan myös biojätettä.</p> <p>Pisteitä on riittävästi ja niissä on sopivasti keräyskapasiteettia (sopivat tyhjennysvälit, roskaantumisen välttäminen).</p>	Aluekeräyspisteistä kaikissa kunnissa tasapuolisesti.	<p>Pisteiden lukumäärä suhteessa käyttäjämäärään.</p> <p>Roskaantumishavainnot ja -ilmoitukset.</p> <p>Asiakastyytyväisyys.</p>	<p>Keräyspisteet sijoitetaan kohtuullisesti saavutettaviksi normaalien asiointireittien varsille. Aluekeräyspisteitä voi käyttää EKJH:n toiminta-alueella yli kuntarajojen.</p> <p>Kiinteistökohtaiseen jätteenkeräykseen kuuluvilla kiinteistöillä ei ole aluekeräyspisteiden käyttöoikeutta.</p> <p>Aluekeräyspisteverkoston tiheys vaihtelee Etelä-Karjalan kunnissa.</p> <p>Aluekeräyspisteet löytyvät osoitteesta https://ekjh.fi/kuljetusreitit-ja-noutoalueet/.</p>
Jätehuollon lisäpalvelut <ul style="list-style-type: none"> • astioiden myynti • astioiden pesu • noutopalvelu • vaihtolavat 	<p>Jäteastioita myydään ja vuokrataan (monilokeroastiat).</p> <p>Astian pesut: Vähintään kolmen asuinhuoneiston kiinteistöjen kuivajäte-, kartonkipakkaus- ja muovipakkausastiat pestään automaattisesti vähintään kerran vuodessa ja</p>		Asiakastyytyväisyys.	<p>Mikäli kiinteistö sijaitsee pesuauton reitillä, voidaan astianpesu suorittaa myös paritaloille tai omakotitaloille vastaavasti. Taloyhtiö voi halutessaan järjestää astianpesun myös itse.</p> <p>Biojätteille tarjotaan myös kolmas pesukerta.</p>

Palvelu	Nykytaso	Tavoitetaso	Mittari	Huomioitavaa
	<p>biojäteastiat kaksi kertaa vuodessa.</p> <p>Jelppi-noutopalvelu suurille jätekappaleille.</p> <p>Vaihtolavoja ja niiden kuljetuspalvelua tarjotaan.</p>			<p>Jelppi-noutopalvelu ja vaihtolavapalvelu on tarjolla mahdollisuuksien mukaan taajamissa ja niiden lähistöllä.</p>
<p>Ekopisteet pakkausjätteiden ja muiden mahdollisten hyötyjätteiden keräykseen</p>	<p>Etelä-Karjalan Jätehuolto Oy järjestää tuottajien keräystä täydentävää pakkausjätteiden ja muiden mahdollisten hyötyjätteiden keräystä ekopisteillä.</p> <p>Pisteillä kerätään lasipakkauksia, pienmetallia, kartonkipakkauksia ja muovipakkauksia (ei kaikilla pisteillä). Lisäksi pisteillä kerätään paperia tuottajayhteisöjen järjestämänä.</p>	<p>Ekopisteverkostoa tarkastellaan suhteessa kiinteistöittäiseen pakkausjätteiden keräykseen.</p>	<p>Ekopisteiden määrä asukaslukuun suhteutettuna.</p>	<p>Ekopisteillä kerättävät jätejakeet voivat muuttua.</p> <p>Ekopisteillä annetaan mahdollisuus myös muiden toimijoiden hyötyjätekeräykseen harkinnan mukaan.</p>
<p>Miehitetyt Hyödyksi-asetat</p> <ul style="list-style-type: none"> • asemien lukumäärä • aukioloajat • vastaanotettavat jätteet 	<p>Vähintään yksi/kunta.</p> <p>Aukioloaika perustuu asukasmäärään seuraavasti (minimi):</p> <p>< 5000 as. vähintään 5 h/vko</p> <p>5 000-10 000 as. vähintään 10 h/vko</p>	<p>Hyödyksi-asema voi olla myös automatisoitu, jolloin paikalla ei ole henkilökuntaa, mutta aukioloajat voivat olla laajemmat.</p>	<p>Joka kunnassa on/ei ole Hyödyksi-asema.</p> <p>Aukioloajat / viikko.</p> <p>Asiakastyytyväisyys.</p> <p>Kävijämäärä / asema.</p>	<p>Aukioloaikoja suhteutetaan säännöllisesti myös kävijämääriin ja tarpeen mukaan aukioloaikoja lisätään tai vähennetään alittamatta kuitenkaan asukasmäärään perustuvaa minimi aukioloaikaa.</p>

Palvelu	Nykytaso	Tavoitetaso	Mittari	Huomioitavaa
	<p>>10 000 as. vähintään 20 h /vko</p> <p>Jokainen Hyödyksi-asema on auki klo 16 jälkeen vähintään 1 h/viikko.</p> <p>Lauantaiaukioloa tarjotaan kesäaikana siten, että vähintään 2 Hyödyksi-asemaa on avoinna lauantaina vähintään kaksi tuntia sekä Imatran seutukunnalla (Imatra, Parikkala, Rautjärvi ja Ruokolahti) että Lappeenrannan seutukunnalla (Lappeenranta, Lemi, Luumäki, Savitaipale ja Taipalsaari).</p> <p>Kausivaihtelut huomioidaan Hyödyksi-asemien aukioloajoissa siten, että tarjotaan tarvittaessa ylimääräisiä aukioloaikoja. Kesäaikana Hyödyksi-asema on auki vähintään kerran viikossa klo 18 saakka.</p>		Vastaanotetut jätemäärät /asema.	<p>Hyödyksi-asemien vastaanottokapasiteetti on mitoitettu pääasiassa kotitalouksien jätteiden pienerille, eli enintään henkilöauton peräkärrä- tai pakettiautokuormille. Tätä suurempien jäte-erien vastaanotosta sovitaan tapauskohtaisesti EKJH:n kanssa.</p> <p>Hyödyksi-asemilla ei oteta vastaan lääkettä (vastaanotto apteekeissa ja mobiilikeräyksissä), asbestia, räjähteitä, maaineksia eikä renkaita.</p> <p>Puutarhajätteiden vastaanottoon voidaan osoittaa myös muu lähellä sijaitseva piste.</p> <p>Hyödyksi-asemien lajitteluvalikoima suhteutetaan asemien kävijä- ja jätemäärien mukaan siten, että kutakin erikseen lajiteltavaa jätejätettä saadaan riittävä kertymä kustannustehokkuuden kannalta.</p>

Palvelu	Nykytaso	Tavoitetaso	Mittari	Huomioitavaa
	<p>Hyödyksi-asezilla otetaan vastaan tavanomaista kotitalouksissa syntyvää jätettä max. yksi henkilöauton peräkärillinen / kerta.</p>			<p>Asbestijätteen luvallinen vastaanottopaikka on Kukkuroinmäen käsittelykeskus.</p>
<p>Vaaralliset jätteet</p>	<p>Vaarallisia jätteitä vastaanotetaan Hyödyksi-asezilla max. 250 kg/kerta.</p> <p>Lisäksi järjestetään vaarallisen jätteen keräyskierroksia kaikissa kunnissa vuosittain.</p> <p>Lääkejätteiden vastaanotto sovitaan apteekkien kanssa</p>		<p>Kerättyjen vaarallisten jätteiden määrä/asukas.</p>	
<p>Sako- ja umpikaivolietteiden, pienpuhdistamolietteiden, maasuodattimien lietteiden ja käymäläjätteiden kuljetus ja vastaanotto</p>	<p>Jokaisella kunnalla on määritelty menetelmä lietteiden ja käymäläjätteiden käsittelyyn/ vastaanottopaikkaan. Käytössä on toistaiseksi sopimusperusteinen jätteenkuljetus</p>			<p>Tyhjennysväleistä sekä kirjanpidosta säädetään jätehuoltomääräyksissä.</p>

Palvelu	Nykytaso	Tavoitetaso	Mittari	Huomioitavaa
	jätelautakunnan päätökseen perustuen.			
<p>Muut jätteet</p> <ul style="list-style-type: none"> • puutarhajätteet • kannot • ylijäämämaat • pilaantuneet maat (pienerät) • saostus- ja umpikaivolietteet, pienpuhdistamolietteet, maasuodattimien lietteet ja käymäläjätteet • asbesti • kyllästetty puu 	<p>Jokaisessa kunnassa on järjestetty pysyvä vastaanottopiste puutarhajätteelle.</p> <p>Puutarhajätteiden vastaanottoa voidaan täydentää sesonkiaikoina keräyskierroksilla.</p> <p>Kukkuroinmäen käsittelykeskuksessa on vastaanotto kannoille.</p> <p>Kukin kunta järjestää alueellaan vastaanottopaikan asumissa syntyville ylijäämämaille.</p> <p>Vastaanotto on järjestetty kaikilla Hyödyksi- asemilla esim. pienissä öljyvahingoissa syntyneille maille (max. 250 kg). Isommat erät on toimitettava Kukkuroinmäen käsittelykeskukseen.</p> <p>Asbestijätteet otetaan vastaan Kukkuroinmäen</p>		Asiakastyytyväisyys.	<p>Puutarhajätteiden vastaanotto järjestetään asumisessa syntyvän jätteen osalta.</p> <p>Kunnat järjestävät ylijäämämaiden vastaanoton omana toimintana (ei kuulu jäteyhtiön vastuulle).</p> <p>Tuoja antaa tiedot pilaantumislähteestä ja tavasta käsittelyä ja laskutusta varten.</p> <p>Jätehuoltomääräyksissä säädetään lietteiden tyhjennystiheydestä sekä kirjanpidosta.</p> <p>Asbestijätteet on toimitettava Kukkuroinmäen käsittelykeskukseen pakattuna. Ohjeiden vastaisesti toimitetuista asbestikuormista peritään lisämaksu.</p>

Palvelu	Nykytaso	Tavoitetaso	Mittari	Huomioitavaa
	<p>käsittelykeskuksessa ohjeiden mukaan pakattuna.</p> <p>Asumisessa syntyville pienerille on järjestetty tuottajayhteisön maksuton vastaanotto jokaisella jäteasemalla sekä Kukkuroinmäen jätekeskuksessa. Maksuton vastaanotto ei koske yrityskäyttöön tarkoitettua kreosoottikyllästettyä puuta, kuten ratapölkkyjä ja sähköpylväitä.</p>			
<p>Tiedotus ja neuvonta</p> <ul style="list-style-type: none"> • tiedotus • neuvonta • jätteensynnyn ehkäisy 	<p>Asukkaat tuntevat kunnan vastuulla olevat jätteet, hyötyjätteet ja vaaralliset jätteet.</p> <p>Huolehditaan tuottajayhteisöjen kanssa sovitusta neuvonnasta.</p> <p>Huomioidaan vieraskieliset, maahanmuuttajat ja loma-asukkaat.</p> <p>Tuotetaan materiaalia ja järjestetään neuvontaa.</p>	<p>Asukkaat tunnistavat jätteiden ympäristövaikutukset.</p>	<p>Neuvonnassa tavoitettujen henkilöiden määrä.</p> <p>Kuivajätteiden laatututkimus.</p>	<p>Neuvontatyötä voidaan tehdä myös ostopalveluna.</p> <p>Neuvontamateriaalia välitetään eri kielille käännettynä</p>

Palvelu	Nykytaso	Tavoitetaso	Mittari	Huomioitavaa
Asiakasrekisteri	Etelä-Karjalan Jätehuolto Oy:n jätehuollon järjestämismvastuulle kuuluvat kiinteistöt löytyvät kattavasti asiakasrekisteristä.	Kaikki Etelä-Karjalan Jätehuolto Oy:n jätehuollon järjestämismvastuulle kuuluvat kiinteistöt löytyvät asiakasrekisteristä.		Asiakasrekisterin kiinteistö tiedot eivät aina ole ajan tasalla vanhentuneiden rakennus- tms. rekisteritietojen vuoksi. Tietoja päivitetään jatkuvasti mm. jätehuoltoviranomaisen päätösten mukaisesti.
Kuljetus- ja kompostointirekisteri	Jätehuoltoviranomainen ylläpitää jätelain 143 §:n mukaisia kuljetus- ja kompostointirekistereitä, joihin merkitään tiedot kiinteistöjen jätteenkuljetuksista (ml. sako- ja umpikaivolietteet) sekä kompostoinnista.	Rekistereissä on kattavasti lain mukaiset kuljetus- ja kompostointitiedot.		Tiedot kuljetusrekisteriin kerätään jätteenkuljettajilta sekä SIIRTO-rekisteristä. Kompostointirekisterin tiedot ovat yksityisten henkilöiden ilmoittamia tietoja.
Jättemaksut ja laskutus	Laskutus tapahtuu taksanmukaisesti.		Laskutuksen oikeellisuus.	Jätelautakunta hyväksyy jätelain mukaisesti jätetaksan, jonka mukaan jättemaksut määrätään. Jäteyhtiö hoitaa laskutuksen jätelautakunnan päätöksen mukaisesti.
Viranomaispalvelut	Jätehuollon viranomaispalvelut tuotetaan koko maakunnan alueella sujuvasti ja ilman tarpeetonta viivytystä. Viranomaisen tavoittaa helposti ja sähköiset palvelut on laajalti		Asiakastyytyväisyys.	

Palvelu	Nykytaso	Tavoitetaso	Mittari	Huomioitavaa
	käytössä. Viranomaisen toimii tiiviissä yhteistyössä Etelä-Karjalan Jätehuolto Oy:n sekä jätehuollon valvontaviranomaisen kanssa.			